
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

U:\UFFICIO TECNICO\Documenti\lavoripubblici\AFFIDAMENTI\SISTEMAZIONE VIALE FORLANINI\verbale sorteggio_OE.doc 

VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO 
 

AVVISO ESPLORATIVO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO CON  
PROCEDURA NEGOZIATA CON RdO SUL PORTALE ASMEL , AI SENSI DEL 
COMBINATO DISPOSTO DELL’ART. 1, COMMA 2., LETT. B), LEGGE 11 SETTEMBRE 
2020, N. 120 E DELLE LINEE GUIDA ANAC N. 1 E N. 4, DEI LAVORI DI 
“SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE VIALE FORLANINI”. 
CUP: G27H20000410004.  
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno DIECI del mese di AGOSTO alle ore 12:00 in Balzola 
presso l’ufficio tecnico comunale , sito in Balzola, Via Roma n. 67 , il sottoscritto geom. Debernardi Livio, 
RUP dell’intervento alla presenza dei testimoni sig.na Gagliardone dr.ssa Elisa,  
Dato atto che entrambi hanno dichiarato l’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, con la 
procedura in oggetto. 
 
Premesso  che  
- che con determinazione RST n. 147 del 25/07/2022  per le motivazioni ivi contenute, attese le esigenze 
di celerità semplificazione ed accelerazione delle procedure di affidamento dei lavori di “Sistemazione e 
riqualificazione di Viale  Forlanini ”, si stabiliva di affidare l’esecuzione delle procedure di affidamento 
mediante procedura negoziata con RdO sul portale ASMEL , senza previa pubblicazione del bando di 
gara ai sensi art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità, trasparenza e tutela della libera concorrenza, con il criterio del prezzo più 
basso ai sensi dell’art. 95  co. 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il calcolo dell’anomalia si sensi art. 97 co. 
3-bis del Codice con la precisazione che tale facoltà non è esercitabile qualora il numero delle offerte 
ammesse sia inferiore a 5 (cinque). 
- nell’a avviso di indagine di mercato era specificato che delle richieste pervenute, da parte dei soggetti 
interessati in possesso dei requisiti richiesti, ne saranno selezionate un numero massimo di cinque, tramite 
lo svolgimento di sorteggio telematico sulla piattaforma https://piattaforma.asmel.eu da invitare alla 
procedura in oggetto 
 
Il sottoscritto  accede al portale https://piattaforma.asmel.eu e prende atto che entro il termine fissato nel 
suddetto avviso per le presentazione delle  istanze, ore 12:00 del 05/08/2022, sul sistema sono pervenute 
n. 61 manifestazioni di interesse più n. 7 alle quali è stata comunicata la non ammissione al sorteggio e, 
poiché il numero degli operatori economici che hanno validamente presentato la manifestazione di 
interesse è superiore a 5,  procede ad effettuare il sorteggio automatico sulla predetta piattaforma di n. 5 
operatori economici da invitare alla procedura.  
Il sorteggio viene regolarmente effettuato dal sistema,  l’elenco delle imprese sorteggiate dovrà rimanere 
segreto,  almeno fino al giorno di scadenza di presentazione delle offerte.  
Ai candidati sorteggiati sarà esteso l’invito a partecipare alla gara. 
 
Tutte le attività e la documentazione restano archiviate e documentate sulla piattaforma 
https://piattaforma.asmel.eu  
 
Vengono estratti i seguenti   numeri associati ai nominativi dei soggetti interessati di seguito indicati 
(cinque  numeri):  48-50-58-34-44  
Pertanto alle ditte corrispondenti ai numeri sorteggiati verrà esteso l’invito alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori.  
 
I nominativi dei candidati sorteggiati non potranno essere resi pubblici tassativamente fino alla  scadenza 
del termine per la presentazione delle  offerte che sarà stabilito nella lettera di invito, in ossequio al 
principio di riservatezza. 



REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

U:\UFFICIO TECNICO\Documenti\lavoripubblici\AFFIDAMENTI\SISTEMAZIONE VIALE FORLANINI\verbale sorteggio_OE.doc 

 
Alle ore 12,15 il presidente dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e dispone che venga redatto il 
presente verbale. 
Letto e sottoscritto. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il RUP   
(Debernardi  geom. Livio )   
 
 
Testimone  
(Gagliardone dott. Elisa )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


